
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

тел: 4-14-08 
факс: 4-14-08

678030 с. Бердигестях 
ул. Ленина, 8

П Р И К А З

8 ноября 2017 г. № 7-81

Об организации и проведении 
итогового сочинения (изложения) 
выпускников ОО Горного улуса

В соответствии с приказом МОин РС(Я) от 27 сентября 2017 г. №01-09/1930 «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) выпускников текущего года, 
освоивших образовательные программы среднего общего образования в Республике Саха 
(Якутия) в 2017-2018 учебном году» в целях организованного проведения итогового 
сочинения (изложения) за 2017-2018 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Руководителям ОО, расположенных на территории МР «Горный улус»:

1. Организовать сбор заявлений выпускников и составить базу данных выпускников 
текущего года в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно
методическими требованиями МОиН РФ и Мои Н РС(Я) в части проведения ГИА -  11 
до 15 ноября 2017 года.

2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) и 
персональных данных участников итогового сочинения (изложения).

3. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований 
противопожарной безопасности для всех участников итогового сочинения (изложения), 
особых условий проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников с ОВЗ, 
детей-инвалидов с учетом особенностей здоровья.

4. Назначить ответственных лиц и операторов РИС за информационную безопасность при 
получении, хранении, использовании комплектов итогового сочинения (изложения) -  
до 10 ноября 2017 года.

5. Предоставить кандидатуры для включения в территориальную предметную комиссию 
по проверке итогового сочинения (изложения) до 15 ноября 2017 года.

§2
Андрееву Н.А., ведущему специалисту МКУ «УО», сформировать технологическую 

карту проведения итогового сочинения (изложения) и сформировать базу данных РИС по 
проведению итогового сочинения (изложения) в установленные сроки и в соответствии с



нормативными правовыми и инструктивно-методическими требованиями МОиН РФ и Мои 
Н РС(Я) в части проведения ГИА -1 1 .

§3
Васильевой Л.Г., начальнику отдела общего образования МКУ «УО» организовать 

проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными правовыми 
и инструктивно-методическими требованиями МОиН РФ и Мои Н РС(Я) в части 
проведения ГИА —11.

§4

Исп. Васильева Л.Г.


